
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

RETTORE 
DECRETO N. 17 del 19/01/2026 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, 

il Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 

sport per il periodo 2021-2027; 

VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce 

Erasmus+, il Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della 

gioventù e dello sport per il periodo 2021-2027; 

CONSIDERATO che l'Università Telematica San Raffale Roma ha ottenuto dalla Commissione 

Europea l'Erasmus University Charter for Higher Education (ECHE); 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 

nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente 

agli Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgimento nei tempi previsti delle attività 

propedeutiche alla partenza degli studenti, emanare un bando per la formazione di una graduatoria 

degli idonei, nelle more della comunicazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 

dell’esatto numero di borse assegnate all’Ateneo;  

Visto il Decreto del Rettore n. 862/2025 con il quale è stato approvato il bando per l’assegnazione di 

borse di mobilità per attività di docenza per l’A.A. 2025/2026 - Programma Erasmus+; 

Visto il Decreto Rettorale n. 912/2025 con il quale è stata nominata la Commissione per 

l’assegnazione delle borse di studio messe a bando; 

Visto il verbale trasmesso presso questa Amministrazione in data 17/12/2025, relativo ai lavori 

dell’anzidetta Commissione; 

Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
Art. 1  

Sono approvati gli Atti della Commissione giudicatrice per la formulazione della graduatoria dei 
candidati idonei alla mobilità per attività di docenza per l’A.A. 2025/2026, nell’ambito del 
Programma Erasmus+. 



 
 

Art. 2  
Vengono dichiarati idonei per la mobilità per attività di docenza i seguenti candidati: 
 
 

Cognome  Nome  Obiettivi della 
mobilità  
(max 15 pt)  

Valore 
aggiunto 
(moderni
zzazione e 
internazio
nalizzazio
ne 
istituzioni 
coinvolte)  
(max 15 
pt);  

Program
ma di 
insegnam
ento  
(max 20 
pt)  

Risultati 
attesi, 
impatto 
su 
svilupp
o 
professi
onale 
docente 
e su 
compete
nze 
studenti  
(max 15 
pt)  

Acquisiz
ione di 
compete
nze 
digitali  
(max 5 
pt)  

Erasm
us+ aa 
prece
dente  
(20 
pt)  

Punteggio 
finale  

Esito  

Esposito  Benedetta  15  15  20  15  3  20  88  Idoneo - 
Vincitore  

Capolupo  Nicola  12  12  17  12  2  20  75  Idoneo - 
Vincitore  

Maione  Gennaro  12  12  17  12  2  20  75  Idoneo - 
Vincitore  

Migliaccio  Gian 
Mario   

6  10  7  7  2  20  52  Idoneo - 
Vincitore  

Caturano  Alfredo  4  4  6  6  0  20  40  Idoneo - 
Vincitore  

Silvestri  Sonia  4  4  4  4  0  20  36  Idoneo - 
Vincitore  

 
 

Art. 3 
Il presente decreto si trasmette agli uffici amministrativi, unitamente al verbale redatto dalla 
Commissione, ai fini degli adempimenti necessari. 
 

Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
 

              Il Rettore 
               Prof. Vilberto STOCCHI 

 


	Il Rettore
	Prof. Vilberto STOCCHI

